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Skimmelstyring

Skimmelstyring indeholder forskellige komponenter og skal alene betragtes som et beslutningsstøtteværktøj ved 
valg af middel, dosering og sprøjtetidspunkt og ikke som en beslutningsmodel. 

Se vilkår for anvendelse.

Bemærk, at der kan være forsinkelser ved visning af data.

Eksempel på varsling den 3. oktober 2013:

Registreringsnettet

Registreringsnettet viser fund af kartoffelskimmel i Danmark.  Disse fund indberettes af en skare af rådgivere, som færdes jævnligt i kartoffelmarker 
og som kontaktes af avlere, som ser skimmel i marken. Nye fund indrapporteres til VFL og fundene gøres synlige indenfor 1-2 dage. De røde og blå 
prikker angiver fund, som er henholdsvis mindre og mere end 10 dage gamle.

Infektionstryk af kartoffelskimmel 

Infektionstrykket er en løbende sum af fem daglige risikoværdier (to dage tilbage, dags dato, to dage frem), som udtrykker risikoen for 
sporedannelse, spredning og infektion af kartoffelskimmel. Den gule graf og de blå søjler angiver henholdsvis infektionstrykket for kartoffelskimmel 
og den daglige nedbør. 
Infektionstrykket er kun vejledende og er målt som et gennemsnit af flere klimastationer. Ved et infektionstryk under 20 er der lav risiko for 
skimmel, mellem 20 og 40 er der middelrisiko og ved et infektionstryk over 40 er der høj risiko. For 2012 er der en prognose for infektionstrykket 
for de næste fem dage inklusive dags dato (som også anses for at være en prognose, hvis man aflæser infektionstrykket om morgenen!).  

Daglige risikoværdier

De daglige risikoværdier udtrykker antallet af timer pr. dag, hvor temperaturen er >10 0C og luftfugtigheden er > 88 %. Der skal som 
tommelfingerregel mindst to dage med høje daglige risikoværdier > 10 til at give skimmelvejr. 
De daglige risikoværdier kan være med til at vise om størrelsen af infektionstrykket skyldes flere dage med middelrisiko eller få dage med eventuel 
højrisiko. De røde søjler angiver den daglige risikoværdi.

Primære meteorologiske data

De primære meteorologiske data viser de historiske værdier samt en prognose for temperatur, relativ fugtighed og nedbør syv dage frem. Disse 
primære data indgår i udregningen af daglige risikoværdier og infektionstryk. 
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